平成 27 年 5 月 28 日
各 位

大阪市中央区北浜二丁目１番１０号

光 世 証 券 株 式 会 社

取 締 役 社 長  巽  大 介

                        （東証第一部 コード番号：８６１７）

問い合わせ先：執行役員 石川卓也

ＴＥＬ ０６－６２０９－０８２０

自社証券基幹システムのライセンス提供及びシステム稼働開始のお知らせ

当社は、昨年 11 月、証券会社向けに提供することを目的として、当社の証券基幹システム「KICS
（キックス）」を、証券及びデリバティブ取引のフロント・バックオフィスシステムとしてパッケ

ージ化し、ライセンスとして提供を開始いたしました。
また本年 5 月より、NTT グループのデータセンターに設置されたプライベートクラウド環境を

使用して、当システムが稼働を開始いたしましたので、お知らせいたします。

当システムは、株式、債券、投資信託、ETF・REIT はもちろん、JPX デリバティブ全商品な

ど豊富な金融商品の中から自由に取扱商品を選択することができ、業務ニーズに合致した多様な

機能をコンパクトに組み合わせることで高品質かつ低コストを実現しています。

これにより当社が、JPX デリバティブ市場の投資参加者の拡大に些かなりとも資することがで

きればと思料いたします。

なお、本件が当社の業績に与える影響につきましては軽微でありますが、今後開示すべき事項

が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上